
12030 CRISSOLO (CN) 
Via Umberto I°, n. 39 – tel. 0175 94902 – fax 0175 94958 – e mail: municipio@comune.crissolo.cn.it 

c.f. 85000690041 – p. IVA 01661910040 – C.C.Postale 15714124 

 

COMUNE DI CRISSOLO 
Provincia di Cuneo 

 
Prot. n. 545                 Crissolo, lì 11.03.2013 
 
Ordinanza Contingibile ed Urgente N. 1/2013 
 
Oggetto: intervento a salvaguardia dell’incolumità pubblica e della sicurezza delle infrastrutture. 
Taglio fasce riparie ed in alveo nel Torrente Tossier nel tratto compreso tra la Località Ciastellar e 
la Località Grangiun, nel territorio del Comune di Crissolo Provincia di Cuneo. 
 
 

IL SINDACO 
 
 
CONSIDERATO CHE lungo le sponde del Torrente Tossier nel tratto individuato nella C.T.R. 
1:10.000 allegata alla presente Ordinanza Sindacale a seguito delle eccezionali precipitazioni  ed 
alle slavine degli anni precedenti e si sono rilevate diverse piante in alveo ed in precarie condizioni 
di stabilità, o comunque prossime alla caduta, con conseguente intasamento del corso d’acqua; 
ATTESO CHE lungo il corso d’acqua sopra citato nel tratto individuato nella C.T.R., è pertanto 
necessario procedere al taglio delle piante individuate quali pericolose; 
PRESO ATTO CHE stante la pericolosità della situazione attuale, anche in previsione di eventuali 
precipitazioni primaverili non esiste la possibilità di intervenire con i normali tempi e le ordinarie 
procedure da parte del Comune richiedente; 
VISTA la circolare del P.G.R. 17/09/2012 n.10/UOL/AGR; 
VISTO l’art. 54 del T.U. 18 Agosto 2000 n.267 delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
VISTA la circolare 8 EDE della Regione Piemonte; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
 

ORDINA 
 
 
La pulizia di un tratto del Torrente Tossier individuato nell’allegato “A” (C.T.R. 1:10.000 allegata 
alla presente Ordinanza Sindacale) con pronto intervento da parte degli Operai Forestali della 
Regione Piemonte – Settore Gestione Proprietà Forestali Regionali e Vivaistiche Ufficio di Cuneo 
al fine della messa in sicurezza; 
 
Avverso la presente Ordinanza Sindacale, di cui viene disposta la pubblicazione all’Albo Pretorio 
on-line di questo Comune è ammesso ricorso al Prefetto nel termine di 30 giorni (DPR 24/11/1971 
n. 1199) oppure in via alternativa ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte nel 
termine di 60 giorni dalla pubblicazione (L. 06/12/1971 n. 1034). 
 
   

    IL SINDACO  
PEROTTI Dott. Aldo  

   


